gularum; ut nec suviiores ullos nec magis innocuos in hâc vitâ decerpî posse arbitrarer; Cumque illius ope quotidie aliquid detegerem, quod & vulgo ignotum & alicujus momenti esse existimabam, tanta delectatione animus meus implebatur, ut nullis aliis rebus affici posset. Ac præterea tres regulæ mox expositæ satis rectæ mihi visæ non fuissent, nisi in veritate per hanc Methodum investiganda perseverare decrevisssem. Nam cùm Deus unicuique nostrum, aliquod rationis lumen largitus sit ad verum à falso distinguendum, non putassem, me, vel per unam diem, totum alienis opinionibus regendum tradere debere, nisi statuisse easdem proprio ingenio examinare, statim atque me ad hoc rectè faciendum satis parasse. Nec quamdiu illas sequabar, absque errandi metu fuisset, nisi sperasse, me nullam interim occasionem, meliores si quæ essent inveniendi, prætermisssum. Nec denique cupiditatibus imperare, ac rebus quæ in potestate mea sunt contentus esse potuisse, nisi viam illam fuisset sequutus, per quam confidebam me ad omnem rerum cognitionem perventurum cuius essem capax, simulque ad omnium verorum bonorum possessionem ad quam mihi licaret aspirare. Quippe cùm voluntas nostra non determinetur ad aliquid vel persequendum vel fugiendum, nisi quatenus ei ab intellectu exhibetur tanquam bonum vel malum; sufficiet, si semper recte judicemus, ut recte faciamus, atque si quam optime possumus judicemus, ut etiam quam optime possumus faciamus; hoc est, ut nobis virtutes omnes simulque alia omnia bona quæ ad nos possunt pervenire, comparemus; quisquis autem se illa sibi comparasse confidit, non potest non esse suis contentus ac beatus.

Postquam verò me his regulis instruxisse, illasque simul cum rebus fidei, quæ semper apud me potissima fuerunt, reservasse, quantum ad reliqua quibus olim fueram imbutus, non dubitavi quin mihi licaret omnia ex animo meo delere: quod quia mihi videbar commodius præstare posse inter homines conversando, quam in illa solitudine in qua eram diutius commorando, vix dum hyems erat exacta cùm me rursus ad peregrinandum accinxii: nec per insequentes novem annos aliud egi, quam ut hac illac orbem terrarum perambulando, spectatorem potius quam actorem concediarum, quæ in eo quotidie exhibentur, me præberem. Cumque præcipue circa res singulas observarem quidnam posset in dubium revocari, & quidnam nobis occasionem male judicandi præberet, omnes paulatim opiniones erroneas quibus mens mea obsessa erat avellebam. Nec tamen in eo Scepticos imitabar, qui dubitant tantum ut dubitent, & præter incertitudinem ipsam nihil querunt. Nam contra totus in eo eram ut aliquid certi reperirem. Et quemadmodum fieri solet, cum in arenoso solo ædificatur,